
 

PROTOKÓŁ 

posiedzenia Komisji Artystycznej oceniającej 

16. Małopolski Konkurs Obrzędów, Obyczajów i Zwyczajów Ludowych  

POGÓRZAŃSKIE GODY, 

który odbył się w dniu 27 kwietnia 2025 r. 

w Gminnym Ośrodku Kultury w Łużnej. 

 

 

Komisja Artystyczna w składzie: 

Urszula Gieroń (etnograf) 

Michalina Wojtas (choreograf) 

Aleksander Smaga (muzyk) - MCK SOKÓŁ w Nowym Sączu 

Jan Zdziarski (instruktor teatralny, Wiceprezes TKT w Warszawie) 

prof. Stanisław Węglarz (etnolog) – przewodniczący 

 

obejrzała, omówiła i oceniła widowiska zaprezentowane przez 11 zespołów i grup regionalnych  
z 6 powiatów województwa małopolskiego: 1 z brzeskiego, 1 z limanowskiego,  
6 z nowosądeckiego, 1 z suskiego, 1 z tatrzańskiego, 1 z powiatu gorlickiego.  
 
Komisja postanowiła przyznać następujące miejsca, nagrody i wyróżnienia: 
 
W KATEGORII ZESPOŁÓW REGIONALNYCH 

 

ZŁOTĄ RÓŻDŻKĘ i nagrodę finansową w kwocie 3500,00 zł Zespołowi Regionalnemu DOLINA 

MSZANKI z Mszany Górnej za program WYDALI MY HANKO 

 

SREBRNĄ RÓŻDŻKĘ i nagrodę finansową w kwocie 2500,00 zł Zespołowi Regionalnemu 

KRAKOWIACY ZIEMI BRZESKIEJ z Brzeska za program COMBER BABSKI 

 

BRĄZOWĄ RÓŻDŻKĘ i nagrodę finansową w kwocie 2000,00 zł Zespołowi Regionalnemu 

KUBIOKI I SOSIADY z Bilska za program JAK SIĘ NASKIE CHODOKI W BOŻE CIAŁO Z NIOMIEC 

OD BAŁORA WRÓCIUŁY 

 

Nagrodę Wójta Gminy Łużna w kwocie 2000,00 zł Zespołowi Regionalnemu GÓRALE ŁĄCCY  

z Łącka za program KAPLICZKA DZIĘKCZYNNA. 

 

Nagrodę Dyrektora Gminnego Ośrodka w Łużnej w kwocie 1000,00 zł Zespołowi Regionalnemu 

CIEŚLICA z Zawoi za program NIESOPUST U CIOTKI HANKI. 

 

Wyróżnienia i nagrody finansowe w kwocie po 1000,00 zł otrzymują: 

 

Zespół Regionalny LIPNICZANIE z Lipnicy Wielkiej za pokazanie fragmentu wesela dotyczącego 

sprzedania swatowskiemu różdżki weselnej. 
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Zespół Pieśni i Tańca ŚWINIARSKO ze Świniarska za prezentację nieczęsto podejmowanego 

fragmentu wesela – przenosin. 

 

Zespół Regionalny PODHALE Grupa Spiska z Jurgowa za godną prezentację obrzędu oczepin w 

weselu spiskim. 

 

Zespół Regionalny ECHO JAWORZA z Ptaszkowej za ukazanie codzienności wiejskiej związanej z 

pracą przy darciu pierza. 

 

W KATEGORII GRUP REGIONALNYCH 

 

ZŁOTEJ RÓŻDŻKI nie przyznano. 

 

SREBRNĄ RÓŻDŻKĘ i nagrodę finansową w kwocie 1500,00 zł otrzymuje Grupa Regionalna KGW 

CIENIAWA z Cieniawy za program PRZY DARCIU PIERZA 

 

BRĄZOWĄ RÓŻDŻKĘ i nagrodę finansową w kwocie 1000,00 zł otrzymuje Grupa Regionalna z 

Szalowej za program POGRZEB BASÓW. 

 

Na Międzywojewódzki Sejmik Wiejskich Zespołów Teatralnych w Bukowinie Tatrzańskiej Komisja 

Artystyczna zakwalifikowała: 

 

Zespół Regionalny DOLINA MSZANKI z Mszany Górnej z programem WYDALI MY HANKO 

 

Zespół Regionalny KRAKOWIACY ZIEMI BRZESKIEJ z Brzeska z programem COMBER BABSKI 

 

Zespół Regionalny KUBIOKI I SOSIADY z Bilska z programem JAK SIĘ NASKIE CHODOKI W BOŻE 

CIAŁO Z NIOMIEC OD BAŁORA WRÓCIUŁY 

 

Zespół Regionalny GÓRALE ŁĄCCY z Łącka z programem KAPLICZKA DZIĘKCZYNNA. 

 

Komisja stwierdza, że programy prezentowane na tegorocznych POGÓRZAŃSKICH GODACH w 

większości stały na wysokim poziomie merytorycznym i artystycznym. Należy podkreślić, że 

Konkurs ten daje możliwość zaprezentowania na scenie wielkiego bogactwa tematów 

etnograficznych, które mają dużą wartość i przywołują dawne wiejskie tradycje. Warto 

kontynuować to ciekawe i ważne wydarzenie kulturalne, aby te skarby niematerialnego 

dziedzictwa chronić i przekazywać kolejnym pokoleniom. 

Jednakowoż apelujemy do instruktorów żeby zwrócili szczególną uwagę na właściwe proporcje 

regulaminowe, dotyczące stosunku części tanecznej do innych elementów tradycyjnej 

obyczajowości.   

 

Komisja wyraża słowa uznania organizatorom za przygotowanie i sprawną realizację GODÓW: 

Małopolskiemu Centrum Kultury SOKÓŁ w Nowym Sączu oraz Gminnemu Ośrodkowi Kultury w 

Łużnej wraz z dyrekcjami oraz ze wszystkimi pracownikami.  
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Dziękujemy za gościnny występ Grupie Teatralnej działającej przy Gminnym Ośrodku Kultury w 

Łużnej, która zaprezentowała spektakl ,,Damy i Huzary” w reżyserii Pani Małgorzaty Tarsy. 

Osobne podziękowania kierujemy do konferansjera Pana Bogdana Kroka a także do pań z Koła 

Gospodyń Wiejskich w Łużnej, które przygotowały smaczne posiłki dla uczestników.    

Dziękujemy firmie Produkcyjno-Handlowej PODZAMCZE z Gorlic za przygotowanie cateringu dla 

zespołów oraz sponsorowi – firmie WYSOWIANKA UZDROWISKO S.A. za wodę mineralną dla 

uczestników POGÓRZAŃSKICH GODÓW.  

 

Fundatorami nagród pieniężnych są: 

Małopolskie Centrum Kultury SOKÓŁ w Nowym Sączu w kwocie 14. 500,00 zł. 

Wójt Gminy Łużna Pan Mariusz Tarsa w kwocie 2000,00 zł. 

Dyrektor Gminnego Ośrodka Kultury w Łużnej Pani Karolina Szymczyk w kwocie 1000,00 zł. 

Dziękujemy Małopolskiemu Centrum Kultury SOKÓŁ w Nowym Sączu za sfinansowanie cateringu 

dla zespołów biorących udział w przeglądzie a gminie Łużna za sfinansowanie posiłków 

przygotowanych przez koło gospodyń wiejskich oraz gościnnego występu. 

 

Dziękujemy Panu Mirosławowi Walągowi – Staroście Powiatu Gorlickiego za objęcie konkursu 

honorowym patronatem. 

Patronami medialnymi byli: Gazeta Krakowska, Gorlice24.pl, Radio RDN, Radio Kraków, 

Regionalny Portal Informacyjny Łużna24.pl, Radio Rzeszów, Sądeczanin, Trendy Radio 

 

 

 

Na tym protokół zakończono i podpisano. 

 

       

 

       

      

 

       

 

 

 

Łużna, 27 kwietnia 2025 r.  


